
令和４年６月１４日 
 

保護者 様 
 

安中市立安中小学校 

校⾧ 萩原 宏明 

 

 

警戒レベル引き下げ継続に伴う児童の登校について（お知らせ） 

 

 

 梅雨の候、保護者の皆様にはご健勝のことと拝察いたします。新型コロナウイルス感染症

の予防等につきましては、日頃よりきめ細かくご配慮いただき、感謝申し上げます。 

 さて、これまでは、同居のご家族に発熱等の症状が見られる場合には、お子さんの登校を

控えていただくようお願いしておりましたが、全県において、警戒レベル「１」が当面の間

継続されることとなったことから、下記のように対応を変更することといたしますのでお

知らせいたします。 

 

記 

 

○ 児童の登校について 

【同居の家族の方に発熱等の症状が見られる場合】 

 お子さんの登校を控えていただくようお願いしておりましたが、お子さん自身に症

状がない場合は、登校させていただいて構いません。 

（念のためやご心配な場合の欠席は、ご相談ください。） 

 同居の家族の方が感染症の検査を受けることになった場合は、これまでと同様に、登

校を見合わせていただきますようお願いいたします。 

 

 今後とも、手洗い等、基本的な感染症対策をお願いいたします。 

 

 

 


